

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Obra : Pavimentação da Calçada do Cancelo e da Rua Fonte da Lagoa"

Artigo	DESIGNAÇÃO	UN	QUANT.	P.UNITÁRIO	PARCIAIS	Obs.
1	Levantamento de pavimentos existentes, incluindo carga e transporte a vazadouro adequado.	m2	1042,5	0,92 €	959,10 €	
2	Execução de pavimento em arruamentos constituído por leito de pavimento com solos seleccionados com CBR>5%, base com 20cm de espessura em agregado de granulometria extensa, camada de areia grossa para assentamento com 6cm de espessura e cubos de granito da região dimensões 11x11cm novos, as juntas serão seladas com pó de pedreira, incluindo todos os trabalhos necessarios para um bom acabamento.					Este artigo é excluido e substituido pelo artigo 4
3	Execução de pavimento em arruamentos constituído por leito de pavimento com solos seleccionados com CBR>5%, base com 0,15m de espessura em agregado de granulometria extensa, camada de areia grossa para assentamento com 6cm de espessura e cubos de granito da região dimensões 11x11cm novos, as juntas serão seladas com cimento, incluindo todos os trabalhos necessarios para um bom acabamento.					Este artigo é excluido e substituido pelo artigo 5
4	Execução de pavimento em arruamentos constituído por leito de pavimento com solos seleccionados com CBR>5%, base com 20 cm de espessura em agregado de granulometria extensa, camada de areia grossa para assentamento com 6 cm de espessura e cubos de granito da região dimensões 11x11 cm novos, as juntas serão seladas com pó de pedreira, incluindo fornecimento de todos os materiais decritos, levantamento e reposição de tampas de visita da rede de saneamento nas cotas finais do novo pavimento, realização de coroa circular com espessura de 20 cm em betão e todos os trabalhos necessários para um bom acabamento.	m2	834,0	15,00 €	12.510,00 €	
	Execução de pavimento em arruamento constituído por leito de pavimento com solos seleccionados com CBR>5%, com base 0,15m de espessura em agregado de granulometria extens, camada de areia grossa para assentamento com 6 cm de espessura e cubos de granito da região dimensões 11x11 cm novos, as juntas serão seladas com cimento, incluindo fornecimento de todos o materiais descritos e todos os tabalhos necessarios para um bom acabamento.	m2	208,5	17,50 €	3.648,75 €	

LISTA DE PREÇOS UNITÁRIOS

Obra : Pavimentação da Calçada do Cancelo e da Rua Fonte da Lagoa"

Artigo	DESIGNAÇÃO	UN	QUANT.	P.UNITÁRIO	PARCIAIS	Obs.
6	Montagem, manutenção e desmontagem do estaleiro, implementação do PSS, implementçõ do PGRCD	vg	1,0	229,70 €	229,70 €	

Total (s/IVA)					17.347,55 €	
----------------------	--	--	--	--	--------------------	--

Âncora, 03 de Agosto de 2016